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گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«- در هفته 
گذشته جلسه ستاد مناسب‌سازی بعد از گذشت ۱۱ 
ماه وقفه در سازمان بهزیستی کشور برگزار شد اما 
محمد نصرتی، معاون امور عمرانی وزیر کشــور به 
عنوان رئیس‌ ســتاد در این جلسه حضور نداشت و 
باعث گلایه و نارضایتی نمایندگان جامعه معلولان 

شد.
در فصــل دوم قانون حمایت از افــراد معلول به 
مناسب‌سازی، دســترس‌پذیری و تردد و تحرک 
اشاره شده است. براســاس ماده ۲ این قانون کلیه 
وزارتخانه‌ها، ســازمان‌ها، مؤسســات و شرکتهای 
دولتــی و نهادهای عمومی و انقلابــی موظفند در 
طراحی، تولید و احداث ساختمان‌ها و اماکن عمومی 
و معابر و وسایل خدماتی به نحوی عمل نمایند که 
امکان دسترســی و بهره مندی از آن‌ها برای افراد 

دارای معلولیت همچون سایر افراد فراهم شود. 
همچنین وزارتخانه‌ها، ســازمان‌ها، مؤسسات 
و شــرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی 
موظفند جهت دسترســی و بهره مندی افراد دچار 
معلولیت، ســاختمان‌ها و اماکن عمومی، ورزشی 
و تفریحی، معابر و وســایل خدماتــی موجود را در 
چهارچوب بودجه مصوب سالانه خود مناسب‌سازی 

کنند.
در ادامه این قانون و براســاس ماده۳- به منظور 
نظارت و هماهنگی جهت مناسب‌سازی و همچنین 
نظارت بر اجرای ماده )۲( این قانون، ستاد هماهنگی 
و پیگیری مناسب‌ســازی کشــور با حضور ۱. وزیر 
کشــور یا معاون ذی ربط )رئیس ســتاد مناسب 
سازی( ۲- رئیس ســازمان )دبیر ســتاد مناسب 
ســازی( ۳- معاون ذی ربط وزارت راه و شهرسازی 
۴- معاون ذی ربط وزارت صنعت، معدن و تجارت 
۵- معاون ذی ربط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
۶- معاون ذی ربط وزارت آموزش و پرورش ۷- معاون 
ذی ربط سازمان برنامه و بودجه ۸- معاون ذی ربط 
سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران )به 
عنوان عضو ناظر و بدون حق رأی( ۹- معاون ذی ربط 
بنیاد شهید و امور ایثارگران ۱۰-  نماینده تشکلهای 
غیردولتی جانبازان )به عنوان عضو ناظر و بدون حق 
رأی( ۱۱- نماینده شبکه‌های ملی تشکلهای مردم 
نهاد معلولان )به عنوان عضو ناظر و بدون حق رأی( 
۱۲- رئیس شورای عالی استانها )به عنوان عضو ناظر 
و بدون حق رأی( ۱۳- نماینده ســایر دستگاههای 
دولتی حســب مورد بنا به دعوت رئیس ســتاد در 

سازمان بهزیستی کشور تشکیل می‌شود. 
عدم حضــور معاون وزیر که ریاســت ســتاد 
مناسب‌سازی را نیز برعهده دارد باعث می‌شود که 
دستگاه‌ها در این ســتاد توجه چندانی به مصوبات 
جلسه نداشته باشند و عدم اجرای دسترس‌پذیری 
مشکلات بسیاری را برای افراد دچار معلولیت ایجاد 

و باعث نابرابری‌های زیاد برای آن‌ها می‌شود.

دسترس‌پذیری به غلط به نام مناسب‌سازی 
مطرح می‌شود

سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی حرکتی 
کشــور در گفت‌و‌گو با »توســعه ایرانی« با اشــاره 
به‌عدم حضور معاون وزیر کشــور در جلســه ستاد 
مناسب‌سازی گفت: از آنجایی که در قانون حمایت 

از حقوق معلولان بعد از تعریــف معلولیت در ماده 
یک بلافاصله ماده دو و فصل دو و دسترس‌پذیری به 
اصطلاح تعریف شده است که البته دسترس‌پذیری 
به غلط به نــام مناسب‌ســازی مطرح می‌شــود. 
دســترس‌پذیری یک مقوله خیلی وسیع که برای 
آحاد جامعــه از زنان باردار، ســالمندان، معلولان، 
افرادی که آســیب دیدگی موضعی دارند و افرادی 
که به طور موقت دچار معلولیت می‌شــوند، تعریف 

می‌شود. 
علی همت محمودنژاد، ادامــه داد: در طول ۱۱ 
ماه گذشته رســماً جلسات مناسب‌ســازی که در 
سازمان بهزیستی برگزار می‌شد، تعطیل شد و هیچ 
جلسه‌ای دراین مدت برگزار نشد. بعد از ۱۱ ماه نیز 
که این جلسات برگزار شد متاسفانه شاهد هستیم 
که غایب بزرگ جلســه مناسب‌سازی رئیس‌ستاد 
مناسب‌سازی یعنی معاون عمرانی و رئیس‌سازمان 
شهردارهای وزارت کشور بود و در این جلسه حضور 
پیدا نکرد و البته بنده به‌عدم حضور ایشان در جلسه 

اعتراض کردم. 

بیش از ۵۰ درصد مصوبات قبلی
 ستاد مناسب‌سازی اجرایی نشده است

سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی حرکتی 
کشــور تصریح کرد: این درحالی اســت که وقتی 
گزارش مناسب‌سازی در جلسه ارائه شد به وضوح 
همه مشــاهده کردند که بیش از ۴۰ تا ۵۰ درصد 
مصوبات قبلی عملی نشــده است. وقتی که ۱۱ ماه 
جلسه مناسب‌سازی تعطیل می‌شود نتیجه آن، این 
می‌شود که بیش از ۵۱ درصد مصوبات مناسب‌سازی 
اجرایی نشده اســت اما جای تعجب است که وقتی 
قرار است جلسه برگزار شــود رئیس‌جلسه در آن 

حضور پیدا نمی‌کند.

محمودنــژاد خاطرنشــان کرد: در ســال‌های 
گذشته که جلسه مناسب‌سازی برگزار می‌شد البته 
بغیر از این ۱۱ ماه که متاسفانه به دلیل نگرش غلط 
رئیس‌سابق سازمان بهزیستی به مقوله مناسب‌سازی 
این جلسات برگزار نمی‌شد، در تمامی جلساتی که 
در ســال‌های گذشته برگزار می‌شــد رئیس‌سابق 
ســتاد مناسب‌ســازی یعنی مهــدی جمالی نژاد 
معاون عمرانی وزیر وقت کشور همیشه در جلسات 
حضور داشتند ایشــان حتی یک جلسه هم غیبت 
نداشتند و همیشه اصرار داشتند که جلسات برگزار 
شود اما سازمان بهزیســتی تقریبا در طول یکسال 
 گذشــته به عنوان دبیر جلســه از برگزاری جلسه 

امتناع می‌کرد. 

معلولان در اجرای قانون حمایت از حقوق‌شان 
با کش و قوس‌های فراوان مواجهند

وی با بیان اینکــه در قانون حمایــت از حقوق 
معلــولان دو کمیته ملی وجــود دارد، گفت: یکی 
کمیته مناسب‌ســازی براســاس ماده ۲ و دیگری 
کمیته نظارت بر اجرای قانون است. در هر دو کمیته 
وزارت کشور متولی اصلی اســت و باید در جلسات 
حضور داشته باشد بنابراین غایب بودن رئیس‌جلسه 
ستاد مناسب‌سازی که براســاس قانون حمایت از 
معلولان باید برگزار شود می‌بینیم که ناکامی‌های 
بســیار زیادی را برای افراد دچار معلولیت و فعالان 
این حوزه به وجود می‌آورد. این در حالی است که ما 
درباره اجرای این قانون با کش و قوس‌های فراوانی 
روبرو هســتیم وعدم اجرای آن صدای معلولان را 
در آورده است و بســیاری از مواد این قانون علیرغم 
اینکه به تصویب شورای محترم نگهبان هم رسیده 
اســت و به صورت لایحه به مجلس ارائه داده شده 
است. بنابراین انتظار می‌رود جلسه مناسب‌سازی 
در اســرع وقت با حضور رئیس‌ستاد مناسب‌سازی 

کشور برگزار شود. . 
سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی حرکتی 

کشور تصریح کرد: اگر جلســات مناسب‌سازی به 
طور مرتب برگزار شود و اگر این نهاد نظارتی براساس 
قانون وظایف خود را اجرا کند قطعا این جلســات 
می‌تواند مثمرثمر باشد اما متاسفانه ‌عدم برگزاری 
به طور منظم و عدم پیگیری مصوبات جلسه توسط 
دبیر جلسه و ناتوانی سازمان بهزیستی برای فشار 
بر دســتگاه‌هایی که قانون برای آن‌هــا تکالیفی را 
مشخص کرده است باعث شده است که این جلسات 

در کسب نتایج ناکام باشد. 

مسئولان مناسب‌سازی را در ساخت 
یک رمپ خلاصه می‌کنند

محمودنژاد خاطرنشــان کرد: البته در دیداری 

که با رئیس‌قوه قضاییه داشــتیم اعلام کرده بود که 
کمیته‌ای را تشکیل می‌دهد تا با کسانی که از اجرای 
قانون حمایت از معلولان استنکاف می‌کنند برخورد 
شود، متاســفانه این کمیته هم تشــکیل نشد اگر 
این کمیته تشکیل می‌شد و در کنار قانون حمایت 
از معلولان قــرار می‌گرفت قطعا مناسب‌ســازی و 

دسترس‌پذیری می‌توانست پویاتر از الان باشد. 
وی تصریح کرد: متاسفانه بسیاری از مسئولان به 
ویژه مسئولان دولتی مناسب‌سازی و در واقع همان 
دســترس‌پذیری را در یک رمپ خلاصه می‌کنند 
در صورتی که دســترس‌پذیری شامل موضوعات 
متعددی است از دســترس‌پذیری به وسایل حمل 
و نقل عمومی، دســترس‌پذیری به معابر و اماکن، 
دسترس‌پذیری به وبگاه‌ها است برای افراد ناشنوا و 
نابینا، یکی از موضوعات و چالش‌های افراد ناشنوا این 
است که درصورت آتش سوزی در خانه یک خانواده 
ناشنوا چگونه این افراد باید به آتش نشانی و یا پلیس 
زنگ بزنند. افراد ناشــنوا چگونه باید با سامانه‌های 
همگانی مانند ۱۱۰ و ۱۱۸ ارتباط برقرار کنند. امروزه 
توانایی مســاوی با دانایی است وقتی توانایی وجود 
نداشته باشد دانایی ایجاد نمی‌شود و دانایی در این 
افراد با پسرفت قابل ملاحظه‌ای نسبت به سایر افراد 
جامعه ایجاد خواهد شد و این افراد از جامعه عادی به 

طور چشمگیری عقب می‌مانند. 
سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی حرکتی 
کشور گفت: در واقع وقتی مشــکلات افراد معلول 
بررسی می‌شــود می‌بینیم که یک مجموعه‌ای از 
رفتارهایی که مسئولان و جامعه در قبال این افراد 
دارند اجرا نشده اســت و این افراد با تبعیض بسیار 
چشمگیری نسبت به ســایر افراد عادی در جامعه 
مواجه می‌شوند. بنابراین موضوع دسترس‌پذیر باید 
به طور ویژه مورد عنایت قرار بگیرد و مواد دیگری از 
قانون حمایت از حقوق معلولان با تشکیل کمیته‌ای 

که مقام عالی قوه قضاییه قول 
آن را به معلــولان داده 

بودند و انشالله دستور 
داده و آن را عملــی 
کنند، اجرایی شود 

و همانطور که 

رئیس‌قوه قضاییه اعلام کرده بــود دو نفر از جامعه 
معلولان نیــز در آن کمیته حضور داشــته و پیگیر 

باشند. 

رئیس‌جمهور به مانیفست خود 
در ارتباط با معلولان پایبند باشد

محمودنژاد با اشــاره بــه نزدیک شــدن به روز 
جهانی معلــولان ادامــه داد: رئیس‌جمهور که تنها 
رئیس‌جمهوری هستند که مانیفست افراد معلولیت را 
در زمان انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد همانطور 
که به وعده‌هایی که درباره سایر اقلیت‌ها داده بودند 
عمل کردند به ویژه درباره زنان و اقوام و اهل تســنن. 
امیدوارم به معلولان هم بــه عنوان بزرگترین اقلیت 
کشور توجه کنند. چراکه جمعیت افراد دچار معلولیت 
با خانواده‌هایشان نزدیک به ده میلیون نفر و یا شاید 
بیشتر است. بنابراین بزرگترین اقلیت کشور را جامعه 
معلولان تشکیل می‌دهد و از رئیس‌جمهور به عنوان 
سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی حرکتی کشور 
و رئیس‌جامعه معلولان ایران انتظار دارم به وعدهای 
خودشان در مانیفستی که در برنامه‌های خودشان 

صادر کرده بود پایبند باشند. 
وی با اشاره به شــعار روز جهانی معلولان گفت: 
ســازمان ملل شــعار »تقویت کردن رهبری افراد 
معلول برای آینده فراگیــر و پایدار« را برای این روز 
انتخاب کرده است در راستای این شعار باید سمت 
دادن و میدان داری بــه افراد دچار معلولیت را در 
کشور ما انجام شود و این شدنی نیست مگر 
اینکه شخص رئیس‌جمهور بخواهد در 
این زمینه با نگاه مثبت، حقوق بشری و 
انسانی به افراد دچار معلولیت در جهت 
رفع تبعیض و نابرابری‌هایی که نسبت به 
آن‌ها وجود دارد مداخله کرده و اقدام لازم 

را انجام دهد. 

بازدید پزشکیان از نمایشگاه ملی صنایع دستی
رئیس‌جمهور با همراهی 
ســیدرضا صالحی‌امیری، 
وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی 
و مریم جلالی، معاون صنایع 
دستی کشــور و جمعی از 
مدیران بخش دولتی و خصوصی از نمایشــگاه سی و هفتم 
بازدید کرد.  به گزارش ایرنا، مســعود پزشکیان در سومین 
روز از برگزاری سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی 
از غرفه‌هــا و بخش‌های گوناگون این نمایشــگاه بازدید به 
عمل آورد. وی با حضــور در بخش‌های مختلف و غرفه‌های 
گوناگون نمایشگاه، از نزدیک در جریان وضعیت و شرایط 
حضور هنرمندان در این دوره از نمایشــگاه قرار گرفت و با 
محصولات و آثار هنری تولید شــده توســط آن‌ها بیش از 
پیش آشنا شد. پزشکیان همچنین با تعدادی از هنرمندان، 
صنعتگران و غرفه‌داران حاضر در سی و هفتمین نمایشگاه 

ملی صنایع‌دستی از نزدیک گفت و گو کرد.
    

عضو شورای عالی فضای مجازی تشریح کرد؛
جزئیات جدید از جلسه رفع فیلترینگ

عضو شورای عالی فضای 
مجازی از زمــان برگزاری 
جلسه بعدی شورای عالی 
فضای مجازی خبــر داد. 
بــه گــزارش خبرآنلاین، 
در قســمتی از گزارش رفع 
فیلترینگ با محوریت محتوای دومین جلسه شورای عالی 
فضای مجازی در دولت چهاردهم، عزت الله ضرغامی، عضو 
شورای عالی فضای مجازی درباره اعضای کمیته رفع فیلتر 
گفت: آقای رئیس جمهور تاکید کرد کــه خیلی‌ها در این 
مورد نظر بدهند و هر کسی که در جلسه گفت ما هم باید عضو 
کمیته مذکور باشیم، او گفت باشد، شما هم عضو باشید.  وی 
در واکنش به این پرسش که خود شما هم عضو این کمیته 
هستید یا خیر، افزود: من بخواهم می‌توانم عضو کمیته باشم 
اما به اندازه کافی دوستان در آنجا حضور دارند.  ضرغامی در 
پاسخ به اینکه برآیند شــما از عملکرد کمیته به چه صورت 
است و آیا به نتیجه مطلوب خواهد رسید یا خیر، تصریح کرد: 
راهبرد رضایت مردم است و خود من از این حمایت می‌کنم، 
رئیس جمهور هم همین نکته را می‌گوید و اعضا هم به همین 
موضوع اعتقاد دارند. در نتیجه رضایت مردم راهبرد اصلی 
است. بحث‌های خوبی در جلسه شورای عالی فضای مجازی 

مطرح شد و قرار شد دو هفته آینده جلسه برگزار شود.
    

به اتهام مشارکت در ارتشا و اعمال نفوذ برخلاف مقررات
8 کارمند شهرداری ورامین دستگیر شدند

دادســتان ورامیــن از 
دستگیری ۸ نفر از کارمندان 
متخلــف شــهرداری این 
شهرستان و مرتبطین آن‌ها 
به اتهام مشارکت در ارتشا و 
اعمال نفوذ برخلاف حق و 
مقررات خبر داد.  به گزارش سایت دیده‌بان ایران، علیرضا 
شــمس گفت: پس از گزارش‌های واصله از ســوی مراجع 
ذی‌صلاح درباره تخلفات در شــهرداری ورامین پیرامون 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز و تضییع حقوق عامه و انجام 
تحقیقات اولیه که بیش از چندین ماه توســط ضابطین به 
طول انجامید.  شمس افزود: در نهایت با جمع‌آوری دلایل 
و مســتندات قانونی، در مرحله اول ۴ نفر و در مرحله بعدی 
۴ نفر دیگر از کارمندان متخلف شهرداری ورامین دستگیر 
شدند. وی تاکید کرد: تشکیل پرونده قضایی مذکور، نباید 
موجب اهمال مدیران شهرداری در ارائه خدمات شهری به 

شهروندان ورامین شود.
    

توسط همراه یکی از بیماران صورت گرفت؛
ضرب و شتم پرستاران 

در بیمارستان ولیعصر کازرون
رئیــس بیمارســتان 
ولیعصــر )عــج( کازرون 
گفت: تعدادی از پرستاران 
این بیمارســتان توســط 
همراه یکی از بیماران مورد 
ضرب و شتم قرار گرفتند.  
به گزارش سایت دیده‌بان ایران، رئیس بیمارستان ولیعصر 
کازرون گفت: پرونده قضایی برای ضارب تشــکیل شده و 
دستگاه قضایی پیگیر ماجرا است.  وی بدون اشاره به جزئیات 
موضوع اظهار کرد: از مســئولان دانشــگاه علوم پزشکی و 
مســئولان قضائی استان خواهان رســیدگی فوری به این 

پرونده هستیم.
    

مرگ ۲ خواهر بر اثر خوردن قارچ سمی
اعضای یک خانواده اهل 
ساری که برای تفریح راهی 
شهر آکند شــده بودند، با 
دیدن قارچ‌های سفید رنگی 
که سر از خاک بیرون آورده 
بودند، شروع به چیدن آن‌ها 
کردند تا غذایی خوشمزه بپزند، غافل از حادثه هولناکی در 
انتظارشان بود.  به گزارش ســایت دیده‌بان ایران؛ ۲خواهر 
هیجان زده شــروع به چیدن قارچ‌ها کردند و پس از آن به 
ســمت خانه رفتند و قارچ‌ها را به مادر تحویل دادند. او نیز 
شــروع به آشــپزی کرد و با قارچ‌های تازه غذایی پخت که 
در آخرین دورهمی که با هم داشتند، شروع به خوردن آن 
کردند.  مدت کوتاهی که خوردن غذا گذشته بود که مادر و 
دخترانش احساس کردند که حالشان خوب نیست و دچار 
مشکلات گوارشی شده‌اند. با حضور دیگر اعضای خانواده، 
مادر و دخترانش به درمانگاه منتقل شــدند که با توجه به 
علائم مسمومیت‌شان به بیمارستان رازی قائمشهر انتقال 
یافتند. از همان زمان تلاش پزشکان برای نجات جان آن‌ها 
آغاز شد اما یکی از خواهران به نام مهدیه فردای آن روز جان 
خود را از دســت داد. با توجه به وخامت حال مرضیه، کادر 
درمان بیمارستان رازی قائمشهر، تشخیص دادند که بیمار 
باید برای مداوا به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شود. 
وی پس از انتقال به تهران در بیمارســتان تحت مداوا قرار 
گرفت. روز چهارشــنبه ۲۳ آبان اما این دختر جوان بعد از 
 چند روز تلاش و جنگ برای زندگی، روی تخت بیمارستان 

جان باخت.

سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی-حرکتی کشور در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« اعتراض کرد؛ از گوشه و کنار

جلسه ستاد مناسب‌سازی معلولان بعد از ۱۱ ماه وقفه بدون حضور رئیس‌!

روانشناس و مســئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از 
حقوق کودکان از برقــراری ۳۳۱ مورد تماس بــا صدای یارا در 
تابستان امســال خبر داد و همچنین پرتکرارترین مسائلی که 
طی تماس با صدای یارا از سوی مادران مطرح شده را درخصوص 
مسائل و مشکلات و گزارشات مربوط به »کودک‌آزاری‌ها« اعلام 

کرد. 
سمیه امیدی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن ارائه گزارش عملکرد 
تابســتان واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان، 

اظهار کرد: تعــداد تماس‌گیرندگان با صدای یارا در ســه ماهه 
تابستان امســال ۳۳۱ مورد بوده که ۸۳درصد از تماس‌های آن 
متعلق به مادران، ۱۰ درصد متعلق به کودکان، ۳ درصد متعلق به 
پدران، ۳ درصد متعلق به بستگان و یک درصد متعلق به معلم و 
مربی کودک بوده که در این میان، ۳۷ درصد از تماس‌گیرندگان 
از طریق دوستان، ۲۷ درصد از طریق اینترنت، ۲۲ درصد از طریق 
بســتگان و مابقی از طریق متخصصان، موسسات غیردولتی، 
ســازمان‌های دولتی یا مهد و آموزشگاه‌های غیردولتی، سامانه 

۱۴۸۰.۱۲۳، مراکز غیردولتی و دولتی، شهرداری و بهزیستی با 
صدای یارا آشنا شده و تماس گرفته بودند. 

به گفته وی، ۵۵ درصد تماس‌گیرندگان از تهران و ۴۵ درصد 
تماس‌ها از استان‌های یاسوج، کرج، گلســتان، پرند، اصفهان، 
شیراز، گرگان، تبریز، بوشهر و ورامین، پاکدشت، آمل، خراسان 
رضوی، قرچک، دماوند و یکی از روســتاهای استان فارس بوده 

است. 
مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان با 
بیان اینکه حدود ۹۲ درصد خانواده‌ها به صورت هسته‌ای، ۸ درصد 
تماس‌گیرندگان از نوع خانواده‌های تک والد یا طلاق عاطفی و 
خانواده گسترده بودند، افزود: ۳۸ درصد مادران در رده سنی ۳۵ 
الی ۴۰ سال، ۲۶ درصد مربوط به ۴۰ تا ۴۵ سال و همچنین ۲۱ 
درصد مربوط به گروه سنی ۳۰ الی ۳۵ سال و مابقی در گروه سنی 

۵۰ الی ۶۰ سال قرار داشته‌اند. 
مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان 
در پاسخ به ســوالی درباره پرتکرارترین مسائلی که طی تماس 
با صدای یارا از ســوی مادران مطرح شــده اســت نیــز یادآور 
شد: درخصوص مســائل و مشــکلات و گزارشــات مربوط به 
کودک‌آزاری‌ها، ۴۱ درصد تماس‌های مربوط به کودک‌آزاری‌ها 
به دلیل غفلت، ۳۱ درصــد به دلیل مســائل روحی-عاطفی، 
۱۸ درصد به دلیل مسائل آموزشــی و مابقی مربوط به مسائل 
جنسی و جســمی اســت. همچنین از میان تماس‌های برقرار 
شده در زمینه مشــکلات خانوادگی، ۴۶ درصد مربوط به‌عدم 
آگاهی از شــیوه‌های فرزندپروری و مابقی مربوط به مشاجرات 

خانوادگی، اعتیاد والدین، سهل‌گیری، مشکلات ناشی از طلاق 
 والدین، مشــکلات ارتباطی بین والدین، سایر اختلالات ذهنی 

کودکان و... است. 
به گفته وی، بیشترین مشکلات گروه سنی ۱۲ الی ۱۸ سال، 
مربوط به استفاده بیش از حد از فضای مجازی و مشکلات ناشی 
از فضای مجازی، عدم امکانات تفریحی در برخی از شهرستان‌ها، 
عدم آگاهی از شــیوه‌های فرزندپروری، غفلت والدین نسبت به 
فرزندان، مشــکلات رفتاری در قالب پرخاشگری، افسردگی، 
ناسازگاری و همچنین مسائل روحی، ترس و اضطراب، احساس 
تنهایی و بی‌مسئولیتی، مســائل ارتباطی با دوستان همسالان، 
پرخاشگری، روابط خارج از عرف، مسائل تربیتی و ناهماهنگی 

تربیتی بین والدین است. 
بنابر اظهارات مســئول واحد صدای یارای انجمن حمایت 
از حقوق کودکان، برای کودکان متولد ۵ الی ۷ ســال بیشترین 
مشکلات مطرح شده برای این گروه ســنی مربوط به ترس‌ها، 
لجبازی، مشکلاتی که با ورود کودک دوم پیش آمده، بیش‌فعالی 
و استفاده از دارو، مشکل در تکلم، شب ادراری، مشکلات عادتی 
شــامل دندان قروچه، ناخن جویدن، تیک عصبی و مشکلات 

خواب و بددهنی است. 
وی همچنین مشکلات مطرح شده مربوط به کودکان ۷ الی 
۱۲ سال را ناشی از مسائل ارتباطی با همسالان و والدین، مسائل 
دوســتی، عدم اعتماد به نفس، بیش‌فعالی، پرخاشگری، عدم 
تمرکز، اضطراب، اطلاعات نادرست در مورد بلوغ از همسالان یا 
شبکه‌های اجتماعی، مهارت حل مسئله، عدم مسئولیت‌پذیری، 
انتظارات والدین نسبت به فرزند اول با ورود فرزند دوم، بی‌نظمی، 
عدم آموزش مهارت‌های بین فردی، مســائل و مدیریت فضای 
مجازی دانســت و مشــکلات مربوط به کودکان ۰الی ۲ سال را 
درخصوص نحوه تغذیه و خواب و نحوه از شــیر گرفتن و مسائل 

استقلال و رفتاری عنوان کرد.

روانشناس و مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان، خبر داد 

»کودک آزاری« بیشترین علت تماس‌ها با صدای یارا

گزارش

سخنگوی شبکه ملی معلولان جسمی 
حرکتی کشور: در دیداری که با رئیس‌قوه 

قضاییه داشتیم اعلام کرده بود که 
کمیته‌ای را تشکیل می‌دهد تا با کسانی 

که از اجرای قانون حمایت از معلولان 
استنکاف می‌کنند برخورد شود، 

متاسفانه این کمیته هم تشکیل نشد. 
اگر این کمیته تشکیل می‌شد و در کنار 
قانون حمایت از معلولان قرار می‌گرفت 

قطعا مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری 
می‌توانست پویاتر از الان باشد

وقتی که بعد از 11 ماه جلسه 
مناسب‌سازی تشکیل و گزارش 
ارائه  شد، به وضوح همه مشاهده 

کردند که 51 درصد مصوبات قبلی 
مناسب‌سازی اجرایی نشده است. اما 
جای تعجب است که وقتی قرار است 

جلسه برگزار شود رئیس ‌جلسه در آن 
حضور پیدا نمی‌کند

علی همت محمودنژاد در گفت و گو با 
»توسعه ایرانی«: در طول ۱۱ ماه گذشته 

رسماً جلسات مناسب‌سازی که در 
سازمان بهزیستی برگزار می‌شد، 
تعطیل شد و هیچ جلسه‌ای در این 

مدت برگزار نشد. بعد از ۱۱ ماه نیز که 
جلسه تشکیل شد، متاسفانه غایب 

بزرگ جلسه، رئیس ‌ستاد مناسب‌سازی 
یعنی معاون عمرانی و رئیس‌سازمان 

شهردارهای وزارت کشور بود که در این 
جلسه حضور پیدا نکرد 


